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Høringssvar vedr. skoledistriktsændringer

Søndre Skoles Skolebestyrelse har på sit ordinære møde d. 29. august 2018 
behandlet
 Børne- og Ungdomsudvalgets forslag til justering af skoledistriktsgrænser i 
Arnbjerg og Taphede.

1. Boligkvarteret Taphede foreslås delt mellem Houlkærskolens og Overlund 
Skoles distrikter

Søndre Skoles Skolebestyrelse har ingen bemærkninger til dette 
ændringsforslag

2. Boligkvarteret Arnbjerg foreslås delt mellem Søndre Skoles og 
Møllehøjskolens distrikter

Vi finder det rigtigt og vigtigt, at der udstikkes politiske rammer, der 
udnytter de enkelte skolers kapacitet optimalt. Søndre Skole vil efter den 
igangværende renovering have fysiske rammer svarende til tre spor. I 
øjeblikket er ikke alle årgange tresporet. Det vil sige, der på alle årgange er 
plads til en betydelig elevtilgang uden behov for udvidelse af skolen. På de 
fleste årgange vil vi ovenikøbet kunne modtage en del elever uden behov 
for at oprette ekstra klasser, hvilket med den nuværende elevtalsbaserede 
ressourcetildelingsmodel vil give os et tiltrængt økonomisk råderum.

Det er vores opfattelse, at en ændring i Søndre Skoles distrikt, således at 
der kommer godt 400 boliger mere i distriktet, vil være medvirkende til at 
give skolen et mere afbalanceret elevgrundlag og dermed en vigtig faktor i 
forhold til Søndre Skole som forældres førstevalg. 

Søndre Skoles Skolebestyrelse kan derfor anbefale, at boligområdet 
Arnbjerg deles som foreslået mellem Møllehøjskolen og Søndre 
Skole. Og vi vil med glæde byde de nye familier velkommen på 
Søndre Skole.

På vegne af Skolebestyrelsen på Søndre Skole
Ida Jensen
Skoleleder
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10. oktober 2018 

 

Høringssvar fra Møllehøjskolens skolebestyrelse i forbindelse med ændring af sko-

ledistriktsafgrænsning 

Møllehøjskolens skolebestyrelse stiller sig uforstående overfor de ændringer af skoledistriktet for Møllehøj-

skolen, som foreløbigt er vedtaget af Viborg Kommunes kommunalbestyrelse i august-2018. Derfor er vores 

anbefaling, at vedtagelsen rulles tilbage og annulleres i den sluttelige politiske proces. 

I det følgende uddybes vore synspunkter:  

 

 

Synspunkter fra Skolebestyrelsen på Møllehøjhøjskolen 

 

1. Bibehold den afgrænsning af skoledistriktet i Arnbjerg-området, som hidtil har været gældende. 

 

2. Møllehøjskolens pædagogiske principper er en succes, og kræver et stabilt og gerne stigende 

elevgrundlag. En reduktion af skoledistriktets potentielle udstrækning vil reducere den elev-

vækst, som vi gerne ser på Møllehøjskolen med henblik på at sikre og udvikle de pædagogiske 

principper – herunder inklusion. 

 

3. Kultur- og idrætslivet omkring Møllehøjskolen har et naturligt samspil med skoledistriktets geo-

grafi. Borgere i Arnbjerg vil blive delt mellem 2 skoledistrikter til skade for sammenhængskraften 

i kultur- og idrætslivet. Flere borgere har bosat sat i Arnbjerg med en klar forventning om, at 

både de og deres kommende naboer hørte til Møllehøjskolen. 

 

4. Sæt planerne i bero og få først fastlagt en overordnet strategi for Viborg vestbys byskoler – her-

under behovet for renovering og evt. nyetablering af 1-2 ny(e) byskoler vest for søerne. 

 

 

 

Uddybninger: 

1. Bibehold afgrænsningen af skoledistriktet i Arnbjerg-området. 

I efteråret 2015 skrinlagde den daværende kommunalbestyrelse en opdeling af Arnbjerg-området hvorved 

en separation af dele af Arnbjerg fra Møllehøjskolen blev annulleret. Set fra Møllehøjskolen er det således 

et løftebrud at kommunalbestyrelsen nu mindre end 3 år efter vil lave en opdeling af Arnbjerg-området. 

Alle skolebørn fra Arnbjerg-området vil bo i sikker cykelafstand fra Møllehøjskolen og kan færdes på luk-

kede stisystemer frem til skolen, hvilket ikke i samme omfang er tilfældet, når de skal til Søndre Skole fra 

Arnbjerg. Sandsynligheden for forældretransport i biler frem til Søndre Skole ses som et meget sandsynligt 

scenarie. 

2. Møllehøjskolens pædagogiske principper er skolens DNA – styrkelse af elevgrundlaget er vigtig 

I skolebestyrelsen ønsker vi, at Møllehøjskolen har det stærkeste elevgrundlag nu og i fremtiden. Skolen 

fungerer godt i dag med årgangstænkningen på de 2 spor, hvor den enkelte årgang undervises af et team af 

skolens personale. Det giver mulighed for gruppeinddelinger i 2-3 grupper på de enkelte årgange. Denne 

undervisningsform ser vi gerne styrket fremover, men det kræver et elevgrundlag mindst på nuværende 

niveau – og gerne med flere elever på skolen. Det er derfor stærkt utilfredsstillende for Møllehøjskolens 
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grundlag, at Viborg Kommunes politikere nu beskærer den geografiske udstrækning af skoledistriktet både i 

Arnbjerg og i Taphede-området med den politiske beslutning. Et større elevgrundlag - gerne med et spor 

mere i indskoling og mellemtrinet og eventuel efterfølgende etablering af overbygning på Møllehøjskolen - 

tror vi på vil være med til at styrke og bevare Møllehøjskolens dynamik fremover.  

Ved at styrke det nuværende elevgrundlag sikres også en personaleramme der understøtter en pædagogisk 

bæredygtig udvikling af skolen. I dag har vi en inklusions% på ca. 99% på Møllehøjskolen, men kunne ønske 

os et lidt større elevgrundlag og dermed også større personaleramme for at fortsætte dette succesfulde 

arbejde. Børn med særlige behov har brug for et værdigt liv – også i skoletiden! 

 

3. Skole- og fritidsliv 

I Møllehøjskolens skoledistrikt har vi et rigtig aktivt Idrætsliv under BT-Idrætsforening og SVIF-idrætsfor-

ening, og her er Møllehøjhallen i Bruunshåb også et fælles omdrejningspunkt. For at kunne opretholde del-

tagerantal og lederkræfter til sportsaktiviteterne i disse foreninger, ser vi gerne størst mulige antal børn og 

unge i skoledistriktet. Hvis området ikke får maksimal styrket befolkningsgrundlag, vil det smitte direkte 

negativt af på vore idrætsforeninger, idet børn har tradition for at gå til idræt med deres klassekammera-

ter, hvor man kender hinanden og har opbygget kammerat-relationer i skoletiden.  

En række borgere i Arnbjerg har også allerede bosat sig i en forventning om, at hele Arnbjerg-området fik 

én fælles kulturel tilknytning til Møllehøjskolen og Bruunshåb og ikke - som der nu er udsigt til - en delt til-

knytning mellem Møllehøjskolen og Søndre Skole. 

 

4. Fastlæg en overordnet skolestrategi for alle Viborg bys vestlige skoler 

Set fra Møllehøjskolen mangler der en overordnet strategi for, i hvilket omfang Søndre, Finderuphøj, Vestre 

og Nordre skoler skal renoveres, lukkes og/eller udbygges. Det virker som usammenhængende løsninger 

uden, at der er fastlagt et overordnet mål for skolestrukturen i Viborg bys vestlige del. Er det således kor-

rekt at renovere på flere af Viborg vestbys skoler, hvis der i stedet skulle bygges 1 eller 2 nye skoler vest for 

søerne til erstatning for de nævnte skoler? Sæt derfor en opdeling af Arnbjerg i bero indtil denne overord-

nede plan er udarbejdet, og lad os se om ikke hele Arnbjerg derefter fortsat burde høre til Møllehøjskolen 

som én samlet kultur. 

Afrunding 

Vi mener, at opdelingen af Arnbjerg i 2 skoledistrikter er en politisk fejlvurdering, som der dog stadig er mu-

lighed for at rette op på! Vi håber og tror samtidig, at vore synspunkter bliver hørt, og at de kan danne in-

spiration og grobund for et samlet Arnbjerg, et attraktivt lokalmiljø og en styrkelse af en velfungerende 

Møllehøjskole.  

Såfremt dette høringssvar giver anledning til spørgsmål eller kommentarer er I meget velkomne til at kon-

takte skolebestyrelsen. 

 

Venlig hilsen Skolebestyrelsen på Møllehøjskolen 

Formand  

Kristian Sejersbøl 

Stenshøj 12, Bruunshåb,  

8800 Viborg 

Mobil 2519 6312; ks25196312@gmail.com  



Dato: 09.10.2018
Sagsnr.: 
Sagsbehandler: pr1

Direkte tlf.: 87 87 24 25
Direkte e-mail:pr1@viborg.dk

Børn & Unge
Overlund skole

Skolevej 10
DK-8800 Viborg

Tlf.:  87 87 24 25
Fax.: 

skole.overlund@viborg.dk
www.viborg.dk

 

1. Boligkvarteret Taphede foreslås delt mellem Houlkærskolens og 
Overlund Skoles distrikter, så området nord for Randersvej tilgår 
Houlkærskolen, jf. bilag nr.1

2. Boligkvarteret Arnbjerg foreslås delt mellem Søndre Skoles og 
Møllehøjskolens distrikter i henhold til bilag nr. 1

Overlund skole tilslutter sig en deling af Taphede boligkvarter, som foreslået i bilag 
1. Det er dog vigtigt for Overlund Skole at det nuværende skoledistrikt tillige 
bevares intakt.

Overlund Skole har ikke taget stilling til boligkvarteret Arnbjergs deling.

Dette udtrykker kort og præcist skolens holdning. Er der behov for en uddybning 
heraf, er I velkomne til at kontakte skolebestyrelsesformand Anders Høgenhaug 
Johnsen eller skoleleder Peter Rasmussen.”

Med venlig hilsen.

Peter Rasmussen.
Skoleleder.

Viborg Kommune
Børn & Unge
Overlund skole
Skolevej 10
8800 Viborg
Direkte tlf.: 87 87 24 25

www.viborg.dk

Dato:

Høringssvar vedr. skoledistriktsændring
 
 
 
 



Børn & Unge
Houlkærskolen

Skaldehøjvej 14
8800 Viborg

pel@viborg.dk

Dato: 14. september 2018

Sagsbehandler: vppel

Direkte tlf.: 87 87 22 01
Direkte e-mail: pel@viborg.dk

Høring vedrørende forslag til nye skoledistriktsgrænser i Arnbjerg og 
Taphede

Kommentarer til materiale om skoledistriktsgrænser i Taphede.

Skolebestyrelsen og MED-udvalget på Houlkærskolen har drøftet materialet vedr. 
forslag om en deling af boligkvarteret Taphede mellem Houlkærskolen og Overlund 
Skoles distrikter, så området nord for Randersvej tilgår Houlkærskolen.
Vi er på Houlkærskolen meget positive m.h.t. denne deling, specielt hvis den i 
prognoserne beskrevet nedgang i elevtal bliver en realitet.

Det er dog vigtigt at gøre opmærksom på, at Houlkærskolen p.t. har 31 klasser, 
hvorfor vi har været nødt til at inddrage 2 faglokaler til klasselokaler.
Skolen er dimensioneret til 29 klasser. 
0.– 8. årgang med 3 klasser pr. årgang og 9. årgang med 2 klasser. 

Vi gør også opmærksom på, at med den forslåede deling af området, så vil dele af 
Taphede syd for Randsvej have en betydelig kortere vej til Houlkærskolen end til 
distriktsskolen i Overlund, og at der alene af den grund, muligvis vil komme 
skolesøgning på tværs af distrikterne.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen ved Houlkærskolen MED-udvalget ved Houlkærskolen
Christian Schou Pernille Lilliedahl, formand
Formand Søs Staun, næstformand

Til Børne- og Ungdomsudvalget.


